
 
 

Vytvořeno  30.11.2022 10:26:52 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    3  

 

 
 

Příspěvek do 34. schůze Rady města Kuřimi konané dne 09.11.2022  
 
Plán energetického auditu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ester Veselovská, DiS. - referent  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V souladu s § 9 zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií má obec povinnost podrobit své 
energetické hospodářství energetickému auditu v případě, že hodnota průměrné roční spotřeby 
energie energetického hospodářství za poslední 2 po sobě jdoucí kalendářní roky je vyšší než 500 
MWh. 
Dle vyjádření ředitele společnosti PORSENNA o.p.s., což je obecně prospěšná společnost poskytující 
služby a poradenství zejména municipalitám, regionům, středním a malým firmám a fyzickým osobám 
v oblasti energetického hospodaření se zaměřením na realizaci energetických úspor a využívání 
obnovitelných zdrojů energie je třeba auditovat veškerý majetek obce, a to včetně majetku svěřeného 
k hospodaření ( jedná se tedy o audit veškerého energetického hospodářství – všech budov, provozů, 
vozů, VO atd.) 
Součástí energetického auditu by měl by v prvé řadě Plán energetického auditu. Jedná se o 
dokument, ve kterém by si obec měla stanovit konkrétní cíle, které chce auditem dosáhnout např. 
úsporu energií v konkrétním provozu nebo objektu a současně si může určit, které části energetického 
hospodářství by se měl auditor věnovat prioritně.Odhad spotřebovaných energií v budovách a 
provozech města Kuřimi činí cca 8000 MWh ročně.Na OMP se  ve věci přípravy energetického auditu 
obrátil vedoucí  Ing. Pavel Musil, vedoucí  Odboru správy majetku z MÚ Boskovice. Pracovníci MÚ 
Boskovice se dne 12.10.2002 dostavili na konzultaci ve výše uvedené věci na MÚ Kuřim, odborné 
poradenství poskytl Ing.  Šafařík ze společnosti PORSENNA, o. p. s.. Jako první krok bylo městům 
doporučeno zadání Plánu energetického auditu.  
OMP orientačně požádal o cenové nabídky možné zpracovatele Plánu energetického auditu (dále jen 
„PEA“) a to, PORSENA ENERGY, s. r. o.,  Energomex, s. r. o., PKV BUILD, s. r. o. a ENSYTRA, s. r. 
o. 
PORSENA ENERGY, s. r. o. – cena 50.000 Kč – 100.000 Kč. Přesnější cenu je schopna stanovit až 
po dodání podkladů.   



 
 

Vytvořeno  30.11.2022 10:26:52 2 

Energomex, s. r. o –  konzultace proběhla telefonicky. Jednatel sdělil, že mají mnoho práce a nejbližší  
možná realizace je v rozmezí leden – únor 2023, na písemnou poptávku nikdo neodpověděl. 
PKV BUILD, s. r. o. –  cena  91.355 Kč. Nabídka byla zpracována pro město Boskovice,  avšak  
zástupce firmy pan David Petřík OMP emailem potvrdil, že by se  v případě  města Kuřimi jednalo o 
podobnou částku. 
ENSYTRA, s. r. o. – cenová nabídka zatím nepřišla. 
Zpracovateli PEA bude nutno předložit následující podklady: 
- Závěrkové listy z nákupu energie (pravděpodobně jde o totožný export ze SW) 
- Export dat ze SW – přehled všech odběrných míst (OM) – elektřina, zemní plyn, teplo, tuhá/kapalná 
paliva a roční spotřeby (export faktur za ucelený rok 
- PENB 
- Dříve zpracované energetické audity a posudky  
- Přehled vozového parku v majetku města a vlastněných organizací. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
vypracování Plánu energetického auditu budov a provozů ve vlastnictví města Kuřimi v souladu 

se zákonem 406/2000 Sb. společností …….. 

 
Termín plnění: 31.12.2022 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
  

 
 
 


